



Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

---

**Protokół Nr 1/2018  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
z dnia 6 grudnia 2018 r.**

**Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:**

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji  
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji  
Henryk Budyń - członek  
Tomasz Fedko - członek  
Agnieszka Rucioch - członek  
Maciej Szulc – członek

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka  
Aneta Nawracała Skarbnik Gminy

**W dniu 06.12.2018 r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej trwało od godz. 14.00 do godz. 16.15**

**Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej – 6 radnych.**

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Jan Mazur.**

**Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Projekt budżetu Gminy na rok 2019
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

**Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.**

W dalszej części posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej** głos zabrała **Skarbnik Gminy** skupiając się na omówieniu ogólnej konstrukcji przyszłorocznego budżetu Gminy, który szczegółowo odzwierciedla część normatywna projektu uchwały nr 4. **Pani Aneta Nawracała** zapoznała radnych z wielkościami i przeznaczeniem planowanych dochodów i wydatków Gminy. Kontynuując sprawozdawczość **Skarbnik Gminy** wspomniała o limitach zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, rezerwach budżetowych i dotacjach udzielonych z budżetu Gminy.

Następnie **Pani Aneta Nawracała** omówiła sytuację finansową Gminy Zbąszynek wraz z prognozą zadłużenia w roku budżetowym oraz kolejnych latach. W ramach omawianego zagadnienia przeanalizowany został również projekt uchwały nr 3 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031.



## Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

---

W dalszej części posiedzenia głos zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który omówił wydatki bieżące Gminy tj. związane z utrzymaniem szkół, jednostek organizacyjnych, Urzędu, spłatą bieżących zobowiązań oraz wydatki majątkowe projektowane na 2019 rok, w tym m.in. budowa ścieżek rowerowych, budowa zachodniej obwodnicy Zbąszynka – etap II, budowa hali sportowej, modernizacja oczyszczalni ścieków, kanalizacja i wodociągowanie wspólnot kolejowych Ekspedycja Towarowa, CKZiU.

**Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się do trudności jakie niosą za sobą ww. zadania, co związane jest z brakiem wykonawców na ścieżki rowerowe, pomimo rozbitcia na 8 zadań. Dotychczasowe oferty przekraczają w 100% oferty kosztorysowe, problem związany jest również z przejściem przez nasyp kolejowy na trasie planowanej sieci ścieżek. Termin realizacji zadania został wydłużony do XI 2019 r.

Następnie **Burmistrz Wiesław Czyczerski** wspomniał o możliwości skorzystania w roku 2019 z programu dofinansowania przebudowy dróg lokalnych i budowę II etapu obwodnicy zachodniej Zbąszynka o wartości ok. 1 985 000 zł, złożone wcześniej wnioski będą mogły uzyskać dofinansowanie w wysokości 75% wartości (dotychczas 50%).

### **Radni nie zgłosili uwag.**

**Skarbnik Gminy** wspomniała o oczekiwaniu na opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące projektowanego budżetu.

W ramach przedmiotowego zagadnienia poruszono tematy związane z bieżącym utrzymaniem gminnych dróg oraz planowanymi modernizacjami w tym zakresie w poszczególnych miejscowościach w roku 2019. Odniesiono się również do tematów dokumentacji projektowych zadań, których jak dotąd nie zrealizowano. **Burmistrz Zbąszynka** wspomniał o dokumentacjach projektowych zleconych do realizacji w roku bieżącym, a których wykonanie nastąpi w roku 2019.

W dalszej części obrad **Pani Aneta Nawracała** omówiła projektowane zmiany w zakresie projektów uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynka na lata 2018-2031 (projekt nr 1),
- w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynka na 2018 rok (projekt nr 2);

**Skarbnik Gminy** zapoznała radnych z planowanymi zmianami w WPF polegającymi na dostosowaniu poszczególnych wielkości dla roku 2018, biorąc pod uwagę obecnie projektowane zmiany dochodów i wydatków.



## Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Odnosząc się do projektu nr 2 **Pani Aneta Nawracała** wspomniała o planowanych korektach strony dochodowej i wydatkowej budżetu Gminy Zbąszynek w roku bieżącym.

**Skarbnik Gminy** oznajmiła, że ww. projekty zostaną przedłożone radnym w terminie późniejszym.

**Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 1-4 i skierowała je pod obrady sesji.**

Pozostając w temacie projektów uchwał **Burmistrz Zbąszynka** omówił następujące z nich:

- a) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zbąszynek na zadania służące poprawie jakości powietrza (projekt nr 5)

**Burmistrz Wiesław Czyczerski** wspomniał że dofinansowanie dotyczy jedynie wymiany pieca węglowego na piec ekologiczny, czyli gazowy lub pompę ciepła, nie zakupu nowego do nowowyprowadzonego budynku. Rozliczenie następuje na zasadzie dotacji, a pula środków określana jest z góry na cały rok, obowiązuje system kolejkowy.

- b) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na rok 2019 (projekt nr 6)

**Burmistrz Wiesław Czyczerski** wyjaśnił, że środki programu pochodzą z przychodów uzyskiwanych z tytułu opłat pobieranych przez gminę za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

- c) W sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu (projekt nr 7)
- d) w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności (projekt nr 8)

**Burmistrz Wiesław Czyczerski** wyjaśnił, że znaczenie ma tutaj rok złożenia wniosku i od tego zależy wysokość bonifikaty.

- e) w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę (projekt nr 9)

Radny **Jacek Pielichowski** zapytał odnośnie § 4 projektu uchwały dotyczącego konieczności przelewu środków na wskazany rachunek bankowy.

- f) w sprawie dotacji udzielanych niepublicznym przedszkolom prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 10)

**Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu opuścił radny Tomasz Fedko.**

**Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 5 radnych.**

- g) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (projekt nr 11)



## Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

---

- h) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (projekt nr 12)
- i) w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zbąszynku (projekt nr 13)

**Burmistrz Wiesław Czyczerski** wyjaśnił, że zgodnie art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, osoba pełniąca funkcję wiceprzewodniczącego Rady, nie może być członkiem ww. Komisji.

**Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 5-13 i skierowała je pod obrady sesji.**

Ponadto **Przewodniczący Rady** poinformował radnych o terminie najbliższej sesji i przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych..

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej.

Protokołowała:

Agnieszka Ratyńska

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji